Ena,tu..0

/rivr-A/4A,c, 0-3/

Julio César d,  Sili 	reno r• sr 4-̀ ' pktP r .

E.ng°
,

it  I 	 Estado do Rio de Janeiro

Amara Municipal de Eng° Paulo de Frontin

- -

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

Requerimento N° 	/2018.

"Serviço de recuperação de parte da estrada
RJ-129 que desabou na altura do bairro Aguada."

Senhor Presidente:

0 Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais vigentes,
REQUER à Mesa Diretora, ouvido o plenário, que seja solicitado providencias urgentes ao
Presidente da Fundação Departamento de Estradas de Rodagem (DER-RJ) Sr. Angelo
Monteiro Pinto, com o objetivo de recuperação de parte da Estrada RJ-129, que desabou na
altura do bairro Aguada, 10  Distrito deste Município.

Justificativa:

0 estado de conservação é precário. A via em questão, liga a sede do
município ao 2° e 3° distritos e as cidades vizinhas de Miguel Pereira e Paty do Alferes.

Tal medida contribuirá para o aumento da segurança dos motoristas e o
risco de acidentes.

Pelas razões resumidamente apresentadas, rogo a colaboração desse
departamento e atendimento da presente.

Plenário Jauldo Gotnes Balthaz , 12 de novembro de 2018.

Câmara Munici lei de Eng° P.uloçle Frontin
o, •

Protocolo n°,4_1»
Livro n°

ASS.

flça Nelson Salles, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000
e-mail:  camaraepf@yahoo.coin.br 	site:  www.camaraepfrj.gov.br

Telefone : (024) 2463-1212
KJBF/MAL

	Page 1